Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              09.04.2013

                     № 737

          г. Батайск

	Об организации межведомственного взаимодействия при подготовке и участию в государственной (итоговой) аттестации обучающихся города Батайска.

На основании Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992 N 3266-1, в соответствии с Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации утверждённым приказом Минобразования РФ от 3 декабря 1999 г. N 1075, Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования" утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. N 362, Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011г № 2451, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2013 № 26 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2013 году», для обеспечения координации межведомственного взаимодействия Управления образования города Батайска, отдела МВД России по городу Батайску, Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «ЦГБ» г. Батайска, Муниципального бюджетного учреждения «Управления гражданской защиты города Батайска» для организованного проведения Г(И)А в 2013 г. в городе Батайске,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Поручить Управлению образования города Батайска (Берлим Л.И.):

1.1.обеспечить создание в муниципальных общеобразовательных учреждениях условий для проведения  Г(И)А обучающихся в 2013 году в установленных формах проведения экзамена, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья;
1.2.обеспечить информационную безопасность на всех этапах проведения Г(И)А, в том числе в форме ЕГЭ;

1.3. обеспечить техническое оснащение пунктов проведения ЕГЭ по информатике и информационно-коммуникационным технологиям в компьютерной форме (ТЭ ИКТ)
1.4. обеспечить техническое оснащение пунктов проведения ГИА-9 с участием ТЭК звуковоспроизводящей аппаратурой при проведении экзамена по русскому языку;
1.5.сформировать систему общественного наблюдения и контроля за проведением государственной (итоговой) аттестации, в том числе в форме ЕГЭ.

2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Батайску (Кущий О.Г.) обеспечить:

2.1.работу пунктов охраны правопорядка на территории пунктов проведения экзамена в день проведения единого государственного экзамена в соответствии с расписанием единого государственного экзамена (МБОУ «Гимназия № 7», МБОУ лицей № 3, МБОУ Гимназия № 21);

2.2. Охрану контрольно-измерительных материалов в период их доставки из регионального центра обработки информации ЕГЭ в пункты проведения экзамена и обратно, а так же в пункт первичной обработки информации.

3. Главному врачу Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «ЦГБ» г. Батайска (Пивненко Н.М.) обеспечить работу медицинских пунктов на территории пунктов проведения экзамена в день проведения единого государственного экзамена в соответствии с расписанием единого государственного экзамена. (МБОУ «Гимназия № 7», МБОУ лицей № 3, МБОУ Гимназия № 21).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам Н.В.Кузьменко.

Мэр города Батайска

                                      В.В. Путилин